
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 29.12.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti responsabili di servizio;

Preso atto che, come ogni anno in primavera, le Rappresentanze diplomatico-consolari italiane della 

Repubblica Federale di Germania e l'ENIT collaborano con i grandi magazzini "Galeria Kaufhof" per 

l'organizzazione di una manifestazione denominata "Buon Giorno Galeria" che quest'anno si tiene dal 30 marzo 

al 16 aprile presso le sedi dei sopracitati magazzini;

Accertato che una delle finalità principali di detta manifestazione è di far conoscere al grande pubblico le 

diverse realtà turistico, commerciali, culturali e folkloristiche delle Città italiane;

Considerato che all'iniziativa partecipano diverse località italiane al fine di promuovere il loro territorio 

unitamente alle loro specialità eno-gastronomiche e alla cultura italiana in generale;

Vista la proposta della Società "TE-MA CONSULTING", che organizza l'evento in collaborazione con i 



sopracitati organismi, avanzata alle locali associazioni di categoria al fine di partecipare all'evento che si terrà a 

Stoccarda dal 4 aprile al 9 aprile;

Vista la richiesta pervenuta in data 23 marzo 2005 con la quale l'associazione albergatori di Cattolica 

ritiene utile, al fine di promuovere la nostra città in Germania e segnatamente nel Land Baden-Wuerttemberg, 

Land di notevole importanza della Germania essendo tra l'altro sede degli stabilimenti Mercedes-Benz e Porsche, 

di partecipare al suddetto evento e che richiede all'Amministrazione comunale di mettere a disposizione il 

personale per il trasporto e la distribuzione del materiale promozionale;

Accertato che il costo dello stand non sarà a carico di questa Amministrazione e che i costi della missione 

devono intendersi solamente quelli di vitto e alloggio del personale che verrà messo a disposizione, oltre al costo 

delle spese di viaggio;

Visto altresì che alcune ditte locali hanno offerto per l'evento di cui sopra diversi prodotti eno-

gastronomici da distribuire in degustazione agli ospiti presenti presso lo stand;

Ritenuto di dover aderire alla richiesta dell'Associazione albergatori, depositata agli atti della presente 

determinazione, in considerazione dell'importanza del luogo ove si realizzerà l'evento, la "Galeria Kaufhof" di 

Stoccarda, la quale presenta un flusso giornaliero di almeno 40.000 clienti, mettendo a disposizione il personale 

per il trasporto e la distribuzione del materiale promozionale ed eno-gastronomico, individuato nelle persone 

della Dott.sa Sandra VANINI e del Signor Lorenzo OTTAVIANI;

Accertato che la citata Società "TE-MA CONSULTING" in accordo con il consolato italiano e l'ENIT 

organizza l'ospitalità dei partecipanti all'evento;

Viste le condizioni particolarmente vantaggiose proposte dalla citata società e determinate in Euro 50,00 

al giorno a persona per pernottamento e prima colazione per complessivi Euro 700,00 e ritenuto quindi di aderire 

all'offerta;

Ritenuto necessario, per l'Amministrazione Comunale essere presente all'evento con una propria 

delegazione ed idoneo spazio al fine di promozionare adeguatamente la città di Cattolica e la sua cultura tipica 

sul mercato turistico internazionale;

Visto il preventivo di spesa dell'iniziativa dettagliato come segue:

- Vitto delegazione                           Euro     700,00

- Alloggio delegazione                        Euro     700,00

- Spese di trasporto (carburante, autostrada) Euro     600,00

- Spese di rappresentanza e imprevisti        Euro     500,00

                                              ---------------

                             TOTALE:          Euro   2.500,00

                                              ===============

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi in economia; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per le spese di rappresentanza;

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;



                          D E T E R M I N A 

- di approvare, per le motivazioni descritte in narrativa, il preventivo di spesa ammontante a complessivi 

Euro 2.500,00 così suddivisi:

- Vitto delegazione                           Euro     700,00

- Alloggio delegazione                        Euro     700,00

- Spese di trasporto (carburante, autostrada) Euro     600,00

- Spese di rappresentanza e imprevisti        Euro     500,00

                                              ---------------

                             TOTALE:          Euro   2.500,00

                                              ===============

relativi alla partecipazione della delegazione dell'Amministrazione Comunale di Cattolica, composta dalla 

Dott.sa Sandra VANINI e dal Signor Lorenzo OTTAVIANI, all'evento promozionale che si terrà a Stoccarda 

(Germania) presso la "Galeria Kaufhof" dal 4 aprile al 9 aprile 2005;

- di aderire all'offerta della Società TE-MA CONSULTING in merito all'organizzazione dell'ospitalità dei 

rappresentanti del Comune di Cattolica partecipanti all'evento la quale in accordo con il

consolato italiano e l'ENIT offre condizioni particolarmente vantaggiose determinate in Euro 50,00 al giorno a 

persona per pernottamento e prima colazione per complessivi Euro 700,00 e che per detto servizio emetterà 

apposita fattura;

 

- di imputare la spesa complessiva di Euro 2.500,00 sul cap. 3520.000 "Acquisto di prodotti di consumo e 

beni non ammortizzabili" del bilancio 2005  - Impegno n. 790 -;

- di costituire, con apposito mandato di anticipazione emesso a favore dell'economo comunale, un fondo 

economale pari ad Euro 1.800,00, dando mandato all'economo comunale di anticipare le spese che saranno 

ritenute piu urgenti, tenendo conto che la maggior parte delle predette spese vanno sostenute in contanti e 

direttamente nelle sedi delle fiere, utilizzando la disponibilità del fondo stesso e salvo rendiconto finale;

- di individuare nella persona del Dirigente Settore Turismo Dott. Francesco Rinaldini il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL31387/ASD-DEL     Determina D. n. 199 dell'1.04.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


